
 

 

 

 

 

 校庭の木々が赤や黄色に色づき、秋の深まりを感じる季節となりました。先日は、ふれあい運動会に

多くのご参加をいただき、ありがとうございました。子どもたちが、練習の成果を発揮し、笑顔と真剣

な表情で競技に取り組む姿がとても印象的でした。温かいご声援が、子どもたちの大きな力となったこ

とと思います。また、頒布会では、子どもたちが心を込めて作った商品が完売し、達成感に満ちた表情

を見せていました。保護者の皆様のご理解とご協力に、感謝申し上げます。 

 今月はワラビーランが予定されています。子どもたち一人ひとりが目標をもち、体力づくりの心身の

健康に向けて前向きに取り組めるよう、学校でも支援してまいります。ご家庭でも励ましの言葉をかけ

ていただけると、子どもたちの意欲につながりますので、引き続き、保護者の皆様のご協力をよろしく

お願いいたします。 

 

 

 

お知らせ・お願い 

○衣服の調整について   
 

肌寒さを感じる季節となりました。ジャンパーやコート等は室内では着用できませんので、

室内で暖かく過ごすことができるよう、児童の着衣にご留意ください。 

 

○ワラビーラン（マラソン活動）について 

  期間：１１月４日（火）～１１月２８日（金） 時間：９：５５～１０：２５ 

今年度も、１・３・６年と２・４・５年で一日おきの練習になります。 

 

○毎日の登下校について 

学校では秋の交通安全指導の一環として、安全な登下校の仕方について指導しています。歩

道で広がらない、車道で遊んだりふざけたりしない、よその家の敷地に入らないなど、ご家庭

でもお話しをしてください。 

○後期 個別の指導計画について 

   後期の個別の指導計画作成に伴い、個別面談を希望するご家庭につきましては、面談を行

います。面談実施期間は、１１月１７日（月）～１１月２８日（金）です。都合のつく日・

時間を、担任まで連絡をお願いいたします。なお、面談を希望されないご家庭には、後日お

子様を通して指導計画をお渡ししますので、内容をご確認の上、押印をし、学校に戻してい

ただければと思います。 

 

四街道市立和良比小学校 

特別支援学級 学年だより 

１１月号 

令和７年１１月４日 


